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Sitkówka-Nowiny i Piekoszów inwestują w OZE

Wspieranie inwestycji chroniących środowisko naturalne poprzez wykorzystanie
odnawialnych źródeł energii to jedno z zadań samorządu województwa. Dziś Piotr
Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, podpisał z Sebastianem
Nowaczkiewiczem, wójtem gminy Sitkówka-Nowiny i Zbigniewem Piątkiem, wójtem
Piekoszowa, umowę na dofinansowanie projektu pn. „Czysta energia dla
mieszkańców gminy Sitkówka-Nowiny i gminy Piekoszów” w ramach Działania 3.1
Regionalnego Programu Operacyjnego  Województwa Świętokrzyskiego. Wartość
projektu to prawie 3 miliony złotych, z czego dofinansowanie w ramach RPO WŚ
wynosi  ponad 1,6 miliona złotych.

To kolejna umowa, która ma na celu ograniczenie emisji dwutlenku węgla do atmosfery.  –
Ogromnie się cieszę, że lokalne samorządy widzą potrzebę aktywnego działania na rzecz
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ochrony środowiska, a województwo ma możliwość udzielenia wsparcia finansowego na ten
cel.  Ważne, że inwestycje te kierowane są do gospodarstw domowych, które emitują
najwięcej zanieczyszczeń (niska emisja). Dzięki montażowi  46 solarnych systemów
grzewczych i  173 ogniw instalacji fotowoltaicznych w obu gminach polepszy się jakość
powietrza – mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Jak
dodał, w związku z toczącą się ogólnoświatową dyskusją na temat ograniczenia CO2,
 podejmowanie przedsięwzięć związanych ze środowiskiem naturalnym powinno być
priorytetem.

Projekt pn. „Czysta energia dla mieszkańców gminy Sitkówka-Nowiny i gminy Piekoszów”
 zakłada montaż paneli fotowoltaicznych i solarów w 136 gospodarstwach domowych w obu
gminach. – W Sitkówce-Nowinach zainteresowanie odnawialnymi źródłami energii jest
bardzo duże. Złożenie wniosku poprzedziły konsultacje z mieszkańcami i audyty
energetyczne w gospodarstwach, które chciałyby skorzystać z projektu, a jest ich 116.
Zaaprobowany przez samorząd województwa projekt opiewa na kwotę ponad 2 milionów
900 tysięcy złotych, a dofinansowanie  z RPO WŚ to ponad 1 milion 600 tysięcy złotych –
wyjaśnił Sebastian Nowaczkiewicz, wójt  gminy Sitkówka-Nowiny – Będziemy mogli się
przyczynić do polepszenia jakości powietrza w regionie.

Tę samą opinię wyraził Zbigniew Piątek, wójt Piekoszowa. – Mamy doskonałą okazję, żeby
wykorzystać środki zewnętrzne do polepszenia jakości życia mieszkańców, zmniejszenia
emisji spalin i zadbania o czystość powietrza. W Piekoszowie panele i solary zostaną
umieszczone w 120 gospodarstwach – dodał.
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